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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi đấu giải bóng đá Nam toàn xã 

Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025 

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND huyện 

Quảng Xương về việc Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao cơ sở, Đại hội Thể dục 

Thể thao toàn huyện và tham gia Đại hội TDTT tỉnhThanh Hóa lần thứ X năm 

2025 – 2026. Kế hoạch số: 85/KH-UBND, ngày 27/12/2024 của UBND xã Quảng 

Trung về việc tổ chức thi đấu giải bóng đá toàn huyện Mừng Đảng - Mừng Xuân 

2025.UBND xã Quảng Trung ban hành Kế hoạch tổ chức thi đấu giải bóng đá 

Nam 9 người toàn xã năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Chào mừng xuân mới Ất Tỵ 2025; chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), kỷ niệm 79 năm ngày 

thành lập Đảng bộ huyện Quảng Xương (26/2/1946 - 26/2/2025); kỷ niệm 71 năm 

ngày thành lập Đảng bộ xã Quảng Trung (03/3/1954-03/3/2025), Chào mừng 78 

năm lần đầu tiên Bác Hồ về thăm Thanh Hóa (20/2/1947- 20/2/2025); chào mừng 

các ngày lễ, ngày kỷ niệm trọng đại của dân tộc và địa phương năm 2025. Tiếp tục 

tuyên truyền và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại ” nâng cao sức khỏe, thể lực và đời sống tinh thần cho Nhân dân, 

Góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ chính trị năm 2025. 

2. Yêu cầu: 

Các thôn thành lập đội bóng, tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu 5/5 thôn 

trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

 Công tác tổ chức thi đấu phải được thực hiện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả 

thiết thực; tăng cường đẩy mạnh xã hội hoá, thu hút đông đảo các tầng lớp quần 

chúng Nhân dân, các ngành tham gia. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

1. Đối tựợng tham gia: Là nam công dân Việt Nam có độ tuối từ 16 tuổi trở 

lên, là con em người địa phương. Mỗi thôn thành lập 1 đội bóng Nam tối thiểu gồm 

15 cầu thủ, mỗi trận ra sân thi đấu 9 người còn lại là dự bị, do đồng chí trưởng thôn 

làm Trưởng đoàn, có huấn luyện viên, đội trưởng và các thành viên đội bóng. 

2.  Nội dung: Tổ chức thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm, tranh giải Nhất, 

giải Nhì, giải Ba và giải phong cách. 

3. Luật thi đấu: Thi đấu môn Bóng đá nam 9 người theo quy định của Điều 

lệ giải. Áp dụng luật thi đấu bóng đá 7 người. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm: 

Cấp xã: Từ ngày mùng 01 đến mùng 05 tháng 02 năm 2025 (tức ngày 04 - 



08 tết Âm lịch), tại sân vận động xã Quảng Trung. 

Cấp huyện.’ UBND xã tuyển chọn thành lập một đội bóng tối thiểu 15 cầu 

thủ, tham gia thi đấu chung kết toàn huyện, tại sân vận động huyện Quảng Xưong. 

IV. KINH PHÍ 

UBND xã chịu kinh phí chi cho công tác tổ chức giải và công tác khen 

thưởng. Các đoàn về tham gia thi đấu giải tự túc kinh phí tập luyện, trang phục, đi 

lại, ăn uống và các chi phí sinh hoạt khác. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Gồm có: 1 Giải nhất, 1 Giải nhì, 1 giải 3 và 2 giải khuyến khích, ngoài ra có 

một giải phong cách cho đội bóng có lối chơi feplay. 

V. TRANG PHỤC ĐỘI BÓNG: Trang phục quần đùi áo số, dày tất thể thao 

theo quy định. Mỗi đội bóng đăng ký màu áo trang phục của đội mình, trong 

trường hợp đội bóng thi đấu cùng trận trùng màu trang phục thì BTC cho tiến hành 

bốc thăm trước trận đấu quyền được chọn màu áo trang phục thi đấu. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã: Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các thôn, thành lập BTC 

giải gồm: đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách văn hóa - xã hội làm trưởng 

ban, đồng chí Bí thư đoàn xã, công chức văn hóa xã hội làm phó ban, các thành 

viên gồm: Trưởng công an xã, CHT BCH Quân sự xã, Trưởng trạm y tế xã, Công 

chức Văn phòng UBND, Tài chính ngân sách, tài chính kế hoạch, Địa chính xây 

dựng, cán bộ văn hóa thông tin & tuyên truyền, phó bí thư đoàn xã, các đồng chí 

Trưởng thôn, mời đồng chí Chủ tịch MTTQ, Trưởng các đoàn thể chính trị-xã hội 

tham gia BTC. 

2. Công chức văn hóa xã hội, cán bộ VHTT&TT: Tham mưu xây dựng 

phương án tổ chức chi tiết lễ khai mạc; thành lập BTC, tổ trọng tài, các tiểu ban 

chuyên môn, giúp việc thực hiện công tác tổ chức giải để điều hành tổ chức thi đấu 

giải thành công. Phối hợp với các ban ngành, cơ quan đơn vị có liên quan để đảm 

bảo tốt các yêu cầu về cơ sở vật chất, an ninh trật tự, y tế sức khỏe... nhằm đảm bảo 

tổ chức thành công giải thi đấu. 

3. Công chức tài chính kế toán: Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức giải, phối 

hợp tham gia vào tiểu ban hậu cần, hướng dẫn thực hiện công tác thanh quyết toán 

theo quy định. 

4. Công an xã: chủ trì phối hợp với BCH Quân sự xã: xây dựng phướng án, 

bố trí lực lượng, bảo đảm giao thông quốc lộ 1A, đảm bảo công tác an ninh trong 

và ngoài khu vực thi đấu. (Số lượng huy động lực lượng cán bộ Công an xã 3 

người/trận, dân quân 2 người/trận). 

5. Trạm y tế bố trí lực lượng nhân viên y tế, cơ sở vật chất, thuốc men cần 

thiết, thường trực trong các trận đấu, sẵn sàng sơ, cấp cứu khi có tình huống xấu 

sảy ra, đảm bảo công tác phòng dịch, chuẩn bị dụng cụ thuốc men, thuốc xịt giảm 

đau, bông băng và cáng khiêng, bố trí 1người/trận. 

6. Các thôn: Có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thành lập đội bóng, triển khai 

việc tập luyện và đăng ký tham gia thi đấu theo quy định cụ thể của Điều lệ giải, bố 

trí nguồn kinh phí hỗ trợ cho đội bóng tập luyện và thi đấu, khuyến khích việc huy 



động các nguồn xã hội hóa, chịu trách nhiệm quán triệt việc chấp hành quy chế, 

điều lệ thi đấu, quản lý thành phần đội bóng. 

7. Đề nghị Đoàn xã; chỉ đạo các chi đoàn trực thuộc, tham mưu cho các 

thôn, thành lập đội bóng và tổ chức tập luyện tham gia thi đấu, tuyển chọn cầu thủ 

vào đội bóng của xã tham gia giải huyện. Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, làm 

sân, cầu gôn thi đấu, điều hành công tác tổ chức khai mạc, bế mạc, tổng hợp kết 

quả trận đấu, xây dựng báo cáo tổng kết giải. 

          8. Công chức Văn phòng UBND xã phối hợp với công chức văn hóa chuẩn 

bị các cơ sở vật chất, công tác tổ chức, kiểm tra công tác chuẩn bị, tổng hợp tình 

hình, tham mưu đánh giá kết quả thực hiện của các ngành, đơn vị làm cơ sở đánh 

giá báo cáo tình hình thực hiện nhiệm. 

Trên đây là kế hoạch thi đấu giải bóng đá Nam toàn xã mừng Đảng - mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025, UBND xã đề nghị các đồng chí Trưởng thôn, thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả./. 

     Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH 

- TTr.Đảng ủy-HĐND xã (báo cáo);                                                 PHÓ CHỦ TỊCH 

- Các thành viên BCT giải(thực hiện); 

- Trưởng thôn của 5 thôn(thực hiện); 

- Các ngành có liên quan(thực hiện); 

- Lưu: VT. 

    Hoàng Công Thủy 
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